Sed qualis fuerit Zeno iste, qui post virtutis Leonis obitum sibi Imperium vendicauit, ex Euagio ita accipit, dum de primordiis eius regimini Sardanapalo dignis illa prefatur^g: Zeno postquam Imperij claram, filio suo mortuo, obtinuit: perinde per seipsum sibi haberet, se minimè cotim, Orbi dominatio posse poterit, nescirem voluntati genus, quod ferre occurret, licenter & effuso consolaretur, in initio ita libidinem illecebris se totum dedit, vt à nulla turpitudine & nefario flagito se continuaret, sed in illa volubiliter: vt eadem ipsa in tenebris & in occulto admittens, abieci & passili animi putaret; palam autem atque in oculis omnium, regale quiddam effe & solo Imperatore dignum. De qua re perniciose & plane scruulis iudicio vix eff. Quippe Imperator, non ex eo, quod alij imper. spellarci debet, sed quod seipsum ita regere & moderari potest, vt nullum absurdum voluntari genus sitat in animo irreperi, hæc Euagrius. At quid boni expectari potuit ab homine adeo in virtute penitus merito? nihil certè, nisi se secundum illud Apocalypsis: Et qui sordeſcit, ſordeſcit ad alium. Etenim non prauis tantum infelix est moribus, sed impietate fecundatos; vt potest qui simulacra Imperium administrare caput, partes tuendas incepit hereticorum. His plane fatibus ad ima quicunque prolaborat, atque tandem mergitur homo, excusus.

Annal. Eccl. Tom. 6.

modi plane officina Sardanapali prodire confuerunt hærcum sectatores & defensores: nam sententia Apostoli, illi Crucis Christi inimici constituerunt, quorum Deus venter est.

At quid de Zenone Imperium moderari incipiente Alexander monachus antiquus Grecus scriptor memori prodiit, adducamus in medium: sic enim ait: Postquam Leo Imperator revereret Imperium dereliquit, & ad immortalis illud regnum translatu est: auctusque, virginis Petri Fullo, Martyrio sterum renovato cum sedi digno Episcopo negotium fecerunt: nec sub Catholicis Imperatore sati virum habuerunt, tamen sed omniùs pellorot: Zenoni Imperatori supplicationem obnublerunt, petentes Fullonum illum Petrum sub Episcopum creari. Id quod salutem est, auro ipso omnibus, qui erant in aula regia, persuadente, vt Petri Fullon patrocinium suscepissent. Stationigeri vt Petri illi est ordinatus Episcopus, iam ab exitio, in quod si Leone Imperatore fuerit relegatus, ab ipso Zenone renovato à sanctam Chalcidicem Synodum anathematice fuit defensatus. Cumq; Apollinaru felicitatis placere studebat, qui Thopaschite appellatur, eo quod diuinis tamen ipsam pacem esse dicerent: nūstaret quam tam pessimam excoxitus, & dyaboli, qui Trisagion appellatur, etiam hoc addere: QVI CRUCIFIXVS ES PRO NOBIS, misericordia nostra.

Hac cùm sancti Episcopi & Patris nostri audiuerint: ad primum illius opinionem refutandam alacri & prompto animo, agressi sunt. Et primò quidem littera cum ab impetuorū voragine renovare conati sunt. Sed cùm eum rupagnantem maiori anachorita & timente contra fidem Orthodoxam forti videntes; omnes, qui sunt in Orbe terrarum, Episcopi anathematice illam exploraverunt: sed haec postea: modò latissimā infinitandam Zenonis admirandam impetatem, ranunculū idolum super sublimem Antiochenę Ecclesię cathedralē excollebant. Se & idem impius Augustus pater statuit, vt Timorensis ille sacrificius inualet Ecclesia Alexandrina delegatus pariter ab Imperatore Leone in Chersonesum, sive Oslim, cum honore ab Alio renovaretur, qui etiam vt huic, repetet, ausus est Alexandrinam Ecclesiam sed de eo fusus suo loco dicendum erit.

Hic igitur nefandis scleribus perpetratis, & veluti primis suis Imperij à Zenone Satane consecratis; quæ mox inde fuerint consecuta in domo Republice Eugriani, audi illa narrantem^h: Ad hanc modum Zeno in initio Imperij sui vitam inflituit, illius autem subiectis, tam quipon Orientem, quam qui in Occidente incalabant, granibus afflictabantur incommodi. Quippe barbari, qui occulta vocantur, loca omnia populati sunt: multitudineq; Hunnerum, qui olim vocabantur Magogeta, in Thraciam incursionem fecerunt: quoniam traxerunt Di subiungit, prohibente nemine. Zeno verò reliquam Imperij partem vt vim barbaro quodam more solitam fuit, hæc ipse.

Sed cur non tam citò (ut p. esse videbatur) ipse malorum auditor Augustus, numine vlcilente, pacas dedit, exijs, quis Sophronius narrat, intelligere fatis poteris, & biatⁱ? Narravit mihi quidam Patrium de Zenone Imperatore dicens de me: sicut quidam, cum filiam ipse Imperator ad libidinem exortandam fabricauisset: Hæc (inquit) Accabatim qmpro Domine nostra Dei Genitrix, orans eam & deprecans, ac cum lacrimis dicens: Vindicta me de Zenone Imperatore. Cum ergo multo diebus hoc faceret: apparuit ei per vijum sancta Dei Genitrix dicens: Crede mihi, mulier, vltorem tuum sive facere volas; sed manus eius prohibet me. Erat enim valde miserors, & eleemosynas faciens, hæc ipse: ex quibus obserua lector, magnam in primis vix eleemosynatum: vt planè ex his intellegas, quid sit illud^k: Sicut aqua ignem, ita eleemosynas resistit peccato, nempe ad vltionem mettam diligendam: & quid illud inferatur: Peccata tua eleemosynas redire, felicit. Hoc fatage, vt per huiusmodi officia diuinam iram, quant prauis operibus concitasti, retardas. Cùm tametli ad Dei amicorum nullus valeat in quinque vitorum foribus aspirare; nihilominus hisce bonis operibus possit ad tempus, que circuus prolapsum erat, diuina vltio continet: non autem vitari penitus, nisi ipsa peccata omnipotenter vitentur. Prolixa extat Disputatio sancti Augu-

secreta, & totum vivitante cœpi graeca solum natura floruerat. Id profusus in oratione, continuo scribuit ex parte plurium seruum condonam in tribus, ut regnaret. Redebantur armis illa secundum declaracionem copia, que regnum esse non poterant. Tali exercitu se macterant; Tolosanam, in qua Euaricu tuus Rex degbat, viderem ingressu est quem tam præcepit apud Gallorum aurum qualiter esset, intimauerat; sacerdotibus præcepit eis quoniam regnum quos attingunt de aduentu libra inquisito profunda solicitat.

XVIII. Erat præcessare tempore confessorum Principis & moderatoris & arbitri Leonis, quem per eloquentiam meritorum non ipsa iam declamationum paluta suscepit, qui summo cum gaudio aduentum Pontificis indicauit notitia publice. Encorator et tempore Regis presentandus Antifex. Ad quem illud ut ingessu, vultus salutantis adgressus est:

Quamvis te, Alope, terrarum Princeps, multorum auribus reddas virtutis famam terribilis, & gladii, quibus finitos continuas vastate premis, segestem quandam innimicorum germinis metant; nullam tibi ramum sperni gratiam nostram, & dura bellandi praefectus ambo; nec seruum finis tuorū Imperij, scilicet Domini offendatur. Rogem te habeas, cito utique considerare quid placeat; qui cum suceptum bonum portaret ad calum, pro immensa baredicatu munere, pacem discipulus nerata sepius admonitione commendat: cuius nos preceps; neque est eis custodes, præcipue cum noverimus, ut unum forte dic non posse, quem vicere indignatio. Deinde perpendere vos conuenit, quid nemo diligenter propterea tueretur, quād aliena non appetat. Quocur Nepos, cui regnum Italia ordinatio diuina commisit, si hoc non impetranda defelicit, ut rediret ad fidem membris, terra sibi conuenienti urentur. Qui lucet certamina non formida, concordium primum exoptat. Nostri in communione, quo sit dominus, antiquitas limitata confinxit: quād sustinuerat pars istalarum rectores famularum dispensatione. Suficit, quod elegat a certe patiarum amicis duci, qui meritum domino appellari. Hac insigni- fimus Epiphanius.

XIX. At Euaricu gentilis regis quod murmurum infringens, molitum se ab horationibus cuius vultus sui serenitate significat. Leo vero non minus superius tanto alcunctorum ipsius tenetibus miratur, ut credere verbi binismodi expugnari posse mentitur. (sīs est dictum) etiam si contra instans postularet. Taceat tamen feriat ad inter- pretatio locutus.

Quod patrum meum loricae vix defecit, & fiducie manus eratione orbem includat, necon & latu maniat ferri praesidum: inueni- tamen hominem, qui me armatum posset expugnare armis. Fallitus qui dicit Romanos lingui, cutum vel illuculari non habe- re nōrunt enim, & illa, quae non majorum vero da repellere; & que a se dirigitur, ad cordum patella definire. Fatis ergo, venerande Papæ, quæ posse: quia grandior cil apud me legatis persona, quæ potentia definita. Acciperebant sibi: & pro Nipote pollicere quod seruus remunerat am concordiam: quoniam te promissi, tui- rafecit.

XX. Huic illi, inito etiam pallionis vinculo: venerandus Pontifex Vale dicit, dicens. Ad quem statim peccatoris tuu dirigitur, ut sententio Regi epulus intrescit: quem ille sam competerat iugis per factos suis polluta habere connivit. (erat enim Arianius sella.) Cui se excusavit, dixitq; p[ro]bi non esse in more positum alienis aliquando grandis v[er]o: perenne semper velles profici, quod con- stitutum matuerat impleo: & Tolosa tantum connivit, aget- fuit illi: ut pene deserta urbs, descendente nostro Pontifice, videatur enim, Tantos enim in brevi denuncierat sibi charitate finierat, ut captiu- tamen fierent, quod apud patrem remanere necepsit, confingebat, hactenus de bene perfuncto ab Epiphanius munere legationis Ennodius.

XXI. Intercedere igitur inter Iulium Nepotem & Euaricu Regem lincea pace iuramento firmata, nihil est, quod dici possit; sub Nepote à Gothorum Rege Euarico ciuitatem Arvernensem esse vi captam: Immō nunquam ali- quo tempore eam ab eisdem Gotis expugnatam, sed in- ter pacts conditiones deditionem eiudem ciuitatis esse factam, anno sequenti dictum sumus.

XXII. At non excedat, quod Ennodius de Leone apud Regem Euaricum oratore, qui soleret legatis responsa dare (vt vidimus) meminit. Exeat Sidonij Apollinaris ad eum, dum virum quidem diffidissimum data epistola, in qua hæc ioco se de munere ipso à Rege imposito respondendi

Annal. Eccl. Tom. 6.

legatis: Secundum paucis illi inclinatis declamationes quas omni regi vice confusa quibus ipse Restricitus modo corda terifi- car gentium transfigurauit, modo de superiori tam barbaris ad Pachalim transiit, ibi fidei visor innotat; modo per promoto- rum temere, ut populi sub armis, sic fecerat arma sub legi- bus, &c.

Expostit ab ipso Sidonio aliquando idem Leo-orator per amicum communem Heribertum, ut horum temporum historiam scriberet: At Sidonius ipsum refudit opus, eleganter vultus Plinius Junius exemplo, vbi ait b: Reg est quidem dignus, quem tu nobis, sed non minis dignus, quam faceres. Namq; & antiquis cum Cato, Cornelia Tacitus Cato Plinius Secundus passus est, ipse postremus pro innoxia, arripiit: idq; ab exemplo non melius argueretur: ergo & ego illi- mo ut discipulus affago, & in recto genere ure Cornelium an- tuem: qui facula nostra seruauit, regi, qualia in litteris & quoniam habemus, coquicaretur, non obvia Tacitus iesit, hec ipso: pluraque inbut, quibus declarat in eo omnia facile recipiunt, quae in euangelio scribendi genere requiri & exi- gi possunt, a quibus rigido scriptoram alienorum censeantur.

Sed & quidam maximē nobis notandum est, alia etiam fe ex parte excusatis, pluvibus docet, non esse hominum clericis p[ro]fessionis, h[ab]ituatu[m] fuit unum temporum scribere: Quam quidem haud temere, vel obice, dignam tan- to viro prolatam sententiam fortissimum enthymemati, aliquid orat, acque confringit, ut gaudeam ratiuum me inuenisse patronum, atque pacatum habeam defensionem, perpicuumque omnibus lexit apoligam, ita nocti faciliter gelas postleris traxit, et p[re]termiserit, ne quis id à me exigat importunus, aut violentus extorqueat, sed ad Leonem.

Adnumerat idem Sidonius eundem Leponi orato- rem inter celestes h[ab]itus atratis scriptores, vbi postalias recensentis horum memoriis has versibus:

Acrem Lampridum durum Legionem,

Præfususq[ue] p[ro]p[ter]a Seuerianum. Sed & præfato egeris,

Leonom p[ro]ceris facultatus, restatur scribere ad Ton- nantum, vbi ait:

Istud vix Leo Rex Caſtilij chorū,

Vix haec que sequitur Lampridus querit. Veridū tanti vii ingenii nullum penitus reliquum est monumentum, p[ro]pter biennum nuper recitata[m] et[er]nitionem, quam no- minis Regis Eutocii fando Epiphano Ticinensis legato reddidit. De Seueriani vero excellētia agit, dum de s- iu[m] violento obitu epistolam ad Lypum Episcopum de- dit:

I E S V C H R I S T I

Anno 475.

SIMPLICII PAP. ZENONIS I. IMP.
August. 8. AVGVSTVS.

C H R I S T I annos quadringentisimus septuagesimus- quintus viiius canum Consulis Zenonis Aug. nomi- ne incubitur. Fatis iterunt. Res enim Occidentis Im- perij perturbata creandi alterum Romæ Consulatum ta- cultaret ademerat. Etenim Oretes hand p[re]dictum circu- tus Magister militis à Nepote Imperatore, concurrit in hoitem, Româ cum exercitu Rauennam veniens, ibi aliquandiu moratus, filium suum Momilium Augustulum nuncupatum Imperatorem, clamari fecit. Cum autem Nepos compertum habuisset, cum Oretes voce suerit co- ligitate exercitum, nouumque ab eo esse creatum Impera- torum, in Dalmatiam fugit, vbi Glycerius iam fuerat ordinatus Episcopus, hec ex Cassiodoro Jordanus.